
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
 

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -  

POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT  

 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 40 del 18/04/2018     

 Raccolta Uff iciale  

 N.  353  

 Del 10/07/2018  

OGGETTO:   Contributi alle famiglie con disabili per trasporto scolastico verso la scuola 
secondaria di II grado.  Periodo Marzo 2018. 

  

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
che  con delibera di G. C. n. 122 del 19/08/2016 nell’anno scolastico 2016/2017 il servizio 

di trasporto di studenti diversamente abili verso istituti di istruzione secondaria di secondo grado, 
con sede in comuni limitrofi è stato garantito con fondi del civico bilancio, a mezzo di affidamento 
del servizio de quo, ad un’ organizzazione di volontariato (AVPA) regolarmente iscritta nel registro 
regionale delle associazioni di volontariato; 

che con determina n. 109 del 04/09/2017, il servizio suddetto è stato prorogato per 
numero 4 mesi (04/09/2017-31/12/2017); 

che con delibera di G.C. n. 223 del 29/12/2017, questa Amministrazione ha ulteriormente 
garantito per i primi due mesi (gennaio/febbraio) dell’anno solare  2018, il servizio di cui trattasi, in 
quanto diritto inderogabile dei cittadini, e quindi non sospenedibile; 

preso atto della comunicazione della Citta Metropolitana di Bari pervenuta presso questo 
Ente in data 13/10/2017 con numero di prot. 14891, con cui si informava questa Amministrazione, 
della sottoscrizione della Convenzione tra la Suddetta Città Metropolitana di Bari e la Regione 
Puglia, sulla riorganizazione dei servizi sul territorio regionale in materia di assistenza 
specialistica,  tra i quali il trasporto di alunni disabili delle scuole medie superiori ed altri interventi 
per audiolesi e videolesi per l’anno scolastico 2017/2018 e seguenti, al fine di rendere omogenea 
l’organizzazione dei suddetti servizi;  

considerato che, nella suddetta nota venivano comunicate le modalità e i requisiti di 
accesso al servzio trasporto per alunni disabili verso le scuole secondarie di secondo grado, 
prevedendo in maniera residuale l’erogazione di contributi economici (precisamente € 19 
giornaliera pro capite), alle famiglie che curino direttamente il trasporto scolastico quando le 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



distanze e l’estrema perifericità del domicilio non consentono l’organizzazione con costi sostenibili 
del servizio di trasporto pubblico dedicato;  

considerato che in data 07/03/2018 è pervenuta una istanza  con numero di protocollo 
3724, la quale rispetta tutti i requisiti richiesti ed enucleati nella nota della Città Metropolitana di 
Bari; 

visto il verbale conclusivo alla fase istruttoria, redatto in data 09/02/2018, dalle Assistenti 
Sociali specialiste dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI in qualità di Responsabile del Settore II e 
dott.ssa Loredana NETTI, relativo alla concessione del servizio di trasporto alla persona 
diversabile interessata, per un rimborso giornaliero di € 19,00; 

visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto il D.Lgs. n. 231/2002; 
visto lo Statuto Comunale; 
vista la deliberazione di G.C. n. 223/2017; 
vista la nota dela Città Metropolitana n. 14891 del 13/10/2017; 
visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 
DETERMINA 

 
1. in favore del nominativo, come risultante dagli atti d’ufficio, un contributo mensile di €   

266,00  afferente il mese di Marzo, per n. 14 giorni, giusta documentazione agli atti;       
2.di impegnare ed imputare la totale spesa di € 266,00  alla missione 12,  programma 4 , 

titolo 1 e macroaggregato 4 del Bilancio 2018 Cap 1438.00 rubricato: “Contributi alle famiglie con 
disabili per trasporto alla scuola superiore”;                                                  

3.di liquidare e contestualmente pagare, € 266,00, somma rinveniente dal numero di 
giorni in cui è stato effettuatto il trasporto erogato in favore del nominativo riportato nell’elenco  
suddetto, che verrà trasmesso in stesura completa agli uffici comunali - Ragioneria e Segreteria, 
per i successivi adempimenti di rispettiva competenza. 

4. di dare atto che il nominativo, al quale spetta il riconoscimento economico per l’anno 
2018, nel rispetto del D.lgs. 196/2003 sulla privacy, è riportato nell’elenco alla presente allegato, 
con l’indicazione del solo contributo da erogare e che il nominativo del beneficiario verrà 
trasmesso in stesura completa  agli uffici comunali - Ragioneria e Servizi Sociali per i successivi 
adempimenti di propria competenza e che alla presente, è allegato elenco contraddistinto da un 
numero progressivo, dal periodo di riferimento afferente il pagamento del contributo e dal 
quantum dello stesso; 
     Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it       

          Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI                                           
                                                                                                                                Il Responsabile del Settore II 

                                                                   f . to dott .ssa Adriana F. L. Mazzar isi  
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/04/2018 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/04/2018 si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 18/04/2018 
 

 
Impegno     448/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  

 
CERTIFIC ATO DI  PUBBLI C AZIONE  

 
Registro albo n. 1039 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi 
rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Dott. Cosimo Cardone 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

CAP. 1438.00 

 

                                                                                  Allegato determina n. 40   del 18/04/2018  

 

           

 

 

   Trasporto scolastico disabile verso scuole secondarie di secondo grado. 

 

 
 

 

 

 

1  Periodo 

Marzo 2018 (14 gg.) 
 
 
 
 
                             € 266,00 

                         
 

Tot.  €  266,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




